264 ISSN 1677-7069 3 Nº 220, quinta-feira, 13 de novembro de 2014

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 57/2014

A Prefeitura Municipal de Itaguaçu da Bahia, com sede na

Praça José Alves de Carvalho, nº 15, Centro, Itaguaçu  da  Bahia,
Bahia torna público para conhecimento dos interessados foi realizada
Licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS EDITAL Nº
057/2014, que tem como objetivo a contratação de firma para exe-
cução dos serviços de pavimentação da Rua Renan Braga no mu-
nicípio de Itaguaçu da Bahia, Vencedora: Empresa: W.R.W. CONS-
TRUTORA LTDA - ME - W.R.W. CONSTRUTORA Valor Global
R$ 299.400,00 (duzentos e noventa e nove mil quatrocentos reais).

RETIFICAÇÃO

No Contrato no- 581/14, publicado no DOU em 11/11/2014,
No- 218. Seção 3. Onde se lê: Data da Assinatura: 07/11/2014. Leia-
se: Data da Assinatura: 05/11/2014.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSIAPE

EXTRATO DE CONTRATO PP No-  17/2014

o-

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No-  12/2014

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni-

cipal de Lauro de Freitas, devidamente autorizada pela Portaria No-

173/2013, torna público à abertura do Certame Licitatório na mo-
dalidade Pregão Eletrônico - No- 012/2014. Objeto: Aquisição de ma-
terial permanente e de consumo para atender metas e etapas es-
tabelecidas no Convênio 030/2013-SPM/PR, Requisitado pela Se-
cretaria de Políticas para Mulheres - SPM do município de Lauro de

Publicação para conhecimento dos interessados, nos termos do di- Contrato n 017/2014-01PP-EDNALDO CARVALHO FREITAS DE
o- Freitas-Ba. Sessão de Abertura: 28/11/2014 às 10:00h. O Edital po-

ploma. JUSSIAPE - ME.CNPJ N 41.990.128/0001-27 valor R$ 13.915,00. derá ser retirado exclusivamente no endereço eletrônico: www.lici-

Itaguaçu da Bahia, 4 de novembro de 2014.
OBERDAN ALVES DA COSTA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETINGA

Contrto no-  017/2014-02-GRAFICA REGIONAL/ELTO FLORES LI-
MA - ME CNPJ No-   07.423.815/0001-22,valor R$ 5.237,00.VIGÊN-
CIA:  03  MESES.Jussiape  01/10/2014.Gilberto  dos  Santos  Freitas-
Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

o-

tacoes-e.com.br.

Lauro de Freitas-BA, 12 de novembro de 2014.
ANDRÉ AVELINO DE OLIVEIRA NETO

Pregoeiro
  o-

AVISO DE ALTERAÇÃO
CONCORRÊNCIA No-  2/2014

PREGÃO PRESENCIAL N 17/2014 PREGÃO PRESENCIAL N 35/2014

Na Publicação do Diário Oficial da União do dia 22 de

outubro de 2014, referente Aviso de Concorrência 002/2014, o edital
de licitação haverá alterações referentes às alíneas g, i, j e k.

Itapetinga-BA, 12 de novembro de 2014.
MÉRCIA MORGANA SOUSA SILVA BISPO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIM

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No-  8/2014

O  Prefeito  de  Jussiape  homologa  o  Pregão  Presencial  no-

017/2014 em 01/10/2014.Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios,
aquisição/reprodução de material didático e testes cognitivos des-
tinados a atender às necessidades do Programa Brasil alfabetizado,
deste Município.

GILBERTO DOS SANTOS FREITAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

EXTRATO DE CONTRATO

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni-
cipal de Lauro de Freitas/ Bahia, devidamente autorizada pela Por-
taria No- 173/2013, torna público para conhecimento dos interessados
à abertura do Certame Licitatório na modalidade Pregão Presencial -
No- 035/2014. Objeto: Aquisição de material de limpeza e higie-
nização, solicitada pela Secretaria de Assistência Social, Igualdade
Racial e Cidadania, do município de Lauro de Freitas. Sessão de
Abertura: 27/11/2014 às 09:00 horas (Horário da Bahia). Local: Praça
Martiniano Maia - No- 25 - Sala 02 - Centro - Lauro de Freitas/ Bahia.
Retirada do Edital: O edital encontra-se disponível na sede da CO-
PEL - Comissão Permanente de Licitação, situada Praça Martiniano

o

Tomada de Preços no-  027/2014 - Contrato no-  532/2014. Contratante: Maia - N - 25 - 1º Andar - Sala 02 - Centro - Lauro de Freitas- Bahia,
Acatando o relatório apresentado pela COPEL,cujo objeto é

a contratação de empresa especializada em engenharia civil, visando
Prefeitura Municipal de Lapão. Contratado: Lopes Pinheiro Comércio

o-

no horário das 08:00 às 14:00 horas, trazendo uma mídia para dis-
ponibilização ou através de solicitação encaminhada para o e-mail:

à realização das obras de engenharia destinada a pavimentação de e Serviços Ltda CNPJ N 05.544.868/0001-76. Objeto: prestar ser- copelpmlf@gmail.com, após o devido preenchimento do recibo com
paralelo sob COXIM DE AREIA DA RUA DA LAGOA, localizada
na zona urbana do município de ITATIM - BAHIA, COM Recursos
oriundos do Convenio SICONV nº 028348/2014 (CONTRATO DE
REPASSE/PROCESSO Nº 264.1018374-70/2014), CONFORME CE-
LEBRAÇÃO ENTRE O MINISTÉRIO DAS CIDADES/CAIXA
ECONOMICA FEDERAL E ESTE MUNICÍPIO. HOMOLOGO o
procedimento licitatório em epígrafe, cujo vencedor foi:empresa JQ
DE ANDRADE CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA-
ME.CNPJ nº 10.696.931/0001-20, com o valor global de R$
741.100,00 (setecentos e quarenta e um mil e cem reais). Registre-se.
Publique-se.11/11/2014.

GILMAR PEREIRA NOGUEIRA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No-  46/2014

Objeto: Aquisição de Materiais didáticos destinados ao Programa
Brasil Alfabetizado. Abertura das propostas dia 25.11.2014 às
09:00hs, na sala de licitações, situada à Pça. JJ Seabra, 172, 1.º andar-
Centro- Jaguaquara, onde encontram-se à disposição dos interessados
o edital e seus anexos.

Jaguaquara-BA, 12 de novembro de 2014.

JOSELITA OLIVEIRA VILAS BOAS DA SILVA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO

EXTRATO DE CONTRATO No-  628/2014

Objeto: contrato de aquisição de material perecível carnes, visando
atender aos trabalhos Desenvolvidos pelos Programas Sociais, con-
forme solicitação expressa da Secretaria de Desenvolvimento e Igual-

viços na construção de um bododromo na sede do município. Valor
R$ 1.116.912,50 (hum milhão e cento e dezesseis mil e novecentos e
doze reais e cinquenta centavos). Data de assinatura: 03/11/2014.
Lapão - BA, 04/11/2014.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS No-  27/2014

O Prefeito do Município de Lapão-BA, Homologa e Ad-
judica em 03/11/2014 a TP no- 027/2014, em favor da Empresa: Lopes
Pinheiro Comércio e Serviços Ltda CNPJ No- 05.544.868/0001-76,
vencedora, com uma proposta no valor de R$ 1.116.912,50 (hum
milhão e cento e dezesseis mil e novecentos e doze reais e cinquenta
centavos).

Lapão-BA, 4 de novembro de 2014.
IVANILSON CARVALHO ROCHA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS

EXTRATO DE CONTRATO

Concorrência Pública no- 006/2014 - Objeto: Serviços de terrapla-
nagem, drenagem pluvial, pavimentação asfáltica e urbanização de
ruas, para atender as necessidades do município de Lauro de Frei-
tas/BA, Contrato de Repasse no- 222.615-19/2007 - PAC Itinga - Etapa
4 - Poligonal VIII. Contrato No- 295/2014 Contratante: Município de
Lauro de Freitas. Contratada: Genes Empreendimento Comércio Ser-
viços LTDA., CNPJ: 03.649.031/0001-66. Assinatura dos Contratos:
06/11/2014. Período Contratual: Será de 06 (seis) meses. Valor Glo-
bal: R$ 879.054,93 (oitocentos e setenta e nove mil, cinquenta  e
quatro reais e noventa e três centavos).

dados da interessada. Tel.: (71) 3288-8792/90.

Lauro de Freitas-BA, 12 de novembro de 2014.
IRIS TATIUSE SILVA RIBEIRO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No-  4/2014

A Presidente da Comissão de Licitação de Nova Canaã,

Estado da Bahia, comunica aos interessados que fará realizar no dia
01 de dezembro de 2014, às 09h00min, no Prédio da Prefeitura, no
Setor de Licitações, situado na Praça Lomanto Junior, 16, Centro,
Nova Canaã-Bahia, CEP 45.270-000, Licitação na Modalidade To-
mada de Preço, menor preço global, que tem por objeto a contratação
de Empresa do ramo para executar os serviços de pavimentação em
diversas ruas no Município de Nova Canaã/BA, atendendo ao Termo
de Compromisso no- 785019/2013, firmado entre o Município de Nova
Canaã/BA e o Ministério das Cidades, através da Caixa Econômica
Federal, na forma de empreitada global, (material e mão-de-obra),
conforme especificado no Edital de Licitação e mediante condições
estabelecidas na Lei Federal no- 8.666/93. O Edital completo estará
disponível a partir do dia 13 de novembro de 2014, através de so-
licitação para o seguinte e-mail: prefeitura_licitacao@hotmail.com e
na sala do DCCL - Departamento de Compras, Contratos e Licitações
no endereço acima citado, de segunda à sexta-feira, das 08H30 às
12H00, até o dia 26 de novembro de 2014.

Nova Canaã-BA, 12 de novembro de 2014.

EDINEIDE LOUSADO DE ALMEIDA DE OLIVEIRA

dade Social - SEDIS. Lei Federal no- 8666/93 - Pregão Presencial no-
o-

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
073/2014; Processo Administrativo n 171/2013. Contratante: Pre- PREGÃO PRESENCIAL No-  30/2014 PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE

feitura Municipal de Juazeiro. Contratada: Giliarde Danilo Jucá Da
Silva  -  ME.  Valor  Global:  R$24.905,62.  Dotações  Orçamentárias:
Unidade  Orçamentária:  1002;  Elemento  de  Despesa  -  33903000;
Classificação Funcional: 2091/2101; Fonte: 29.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL No-  176/2014

PA no- 363/2014. OBJ - Fornecimento de mobiliário, equipamentos
eletroeletrônicos, de processamento de dados, de áudio e suprimentos
de informática, necessário ao desenvolvimento das ações da equipe
do trabalho técnico social das obras de intervenções em favelas do
programa prioritários de investimentos do governo federal - SEDUR.
Abertura: 26/11/2014, 09h. Edital: 36123652. Valor: R$10,00 ou no
site: www.juazeiro.ba.gov.br.

Juazeiro-BA, 12 de novembro de 2014.

RITA DE CÁSSIA SOBREIRA MATOS
Pregoeira

O Município de Lauro de Freitas - BA, através da pregoeira,

devidamente autorizada pela Portaria No- 173/2013, adjudica e o Pre-
feito Municipal homologa o Pregão Presencial - No- 030/2014. Objeto:
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
reserva, emissão, cancelamento e remarcação de bilhetes de passagens
aéreas, nacionais e internacionais, e assessoramento do melhor roteiro
aéreo para atender as necessidades das Secretarias Municipais da
Prefeitura Municipal de Lauro de Freitas. À empresa: BELLE MUN-
DI   AGÊNCIA   DE   VIAGENS   E   TURISMO   LTDA,   CNPJ:
02717755/0001-37, valor R$ 549.948,00 (quinhentos e quarenta e
nove mil, novecentos e quarenta e oito reais). Período Contratual:
Será de 12 (doze) meses.

Lauro de Freitas-BA, 12 de novembro de 2014.

MÁRCIO ARAPONGA PAIVA
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL No-  37/2014-PP

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios, destinados ao preparo
da Merenda Escolar dos alunos assistidos pelo PROGRAMA TOPA-
TODOS PELA ALFABETIZAÇÃO, deste Município de Novo Ho-
rizonte-Ba. Tipo: Menor Preço por Item, regida pelas Leis 10.520/02
e 8.666/93 e suas alterações posteriores. ABERTURA 25/11/2014, ÀS
09:30 H. Local: Sede da Pref. Municipal de Novo Horizonte- BA.
Edital completo disponível para retirada e maiores informações no
Departamento de Licitações, sito à Av. Hermínio Jose dos Santos, 184
- Centro, no horário de 8:00 às 12:00 horas.

Novo Horizonte-BA, 12 de novembro de 2014.

ADRIANA DUTRA DO AMARAL
Pregoeira

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html,
pelo código 00032014111300264

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2014-11-13T09:03:25-0300